Solarthermiepumpen
Pumpen und Pumpensysteme für LowFlow und HighFlow Solarwärmeanlagen
spezielle Solarhydraulik
Systemsteuerung mit Leistungsregulierung
Wärmemengenerfassung und Funktionskontrolle
korrosionsfeste Materialien, dichtungslos und geräuscharm
2064_SolarThermieP_D.QXD  24.02.2004  12:53 Uhr  Seite 13
Solarthermiepumpen

Solarwärmeanlagen in Verbindung mit
Wilo-StarControl.
Typenschlüssel
Wilo-Star STE 25/6
STE SolarThermiepumpe, Elektronik
25/ Anschluß-Nennweite R 1
6 Max. Förderhöhe in [m]
Einsatz
Für Solarwärmeanlagen
Technische Daten
Zulässige Fördermedien
Wasser/Glykol-Gemische max. 50%/50%.
Leistung
Förderhöhe max. 6 m
Förderstrom max. 1,5 m3/h variabel
Drehzahlbereich 600 – 2600 1/min
Max. Betriebsdruck 10 bar
Temperaturen
Umgebungstemperatur +40°C max. zulässig
Zul. Temperaturbereich +20°C bis +110°C
(kurzzeitig 0-120°C)
bei max. Umgeb.-temp. +25 °C
Umgebungstemperatur
+ 40 °C max. zulässig bei max. Medientemp. + 95 °C
Elektroanschluß
Netzanschluß 1 ~ 230 V, 50 Hz
Rohranschluß
Baulänge 180 mm DN25(G 11⁄2)
Baulänge 130 mm DN20(G1) auf Anfrage
Motor
Schutzart IP 44
Isolationsklasse F
Funkentstörgrad N
Werkstoffe
Pumpengehäuse GG-20 – Kataphorese-
Beschichtung
Laufrad Kunststoff
Welle Edelstahl (X 40 Cr 13)
Lager Graphit,
metallimprägniert
Lieferumfang
Pumpe und Regelgerät Wilo-StarControl
ST komplett. Siehe Beschreibung auf der
Vorseite.
Ausstattung
Solarthermiepumpe
– dichtungslos
– leckagefrei
– elektronisch, stufenlos geregelt
– Blockierstromfester Wechselstrom-
motor
Einbaulage
Motor horizontal, Klemmenkastenposition
für 3-, 9- und 12-Uhr möglich.
Zubehör
Verschraubungen, Wärmedämmschalen
Wilo-Star STE Nenn- Drehzahl- Leistungs- Strom Konden- Gewicht
leistung bereich aufnahme sator
P2 max. n P1 I
[W] [1/min] [W] [A] µF/VDB ca. kg
STE 25/6 12– 37 600–2600 32–85 0,17–0,36 2,6/400 2,4
Blockierstromfest – kein Motorschutz erforderlich.
Typenschilddaten beachten!
Motordaten
Wechselstrommotor (EM) – 2polig – 1~230 V, 50 Hz
90
G 11/2
18
0
48 48
26,679
,2

und niedriger Stromaufnahme
für Solarwärmeanlagen
Typenschlüssel
Wilo-Star ST 25/4
ST Solarthermiepumpe
25/ Anschluß-Nennweite R 1
4 Max. Förderhöhe in [m]
Einsatz
Solarwärmeanlagen
Technische Daten
Zulässige Fördermedien
Wasser/Glykol-Gemische max. 50%/50
%
Leistung
3 Drehzahlstufen einstellbar
Max. Betriebsdruck 10 bar
Temperaturen
Umgebungstemperatur +40°C max.
zulässig
Zul. Temperaturbereich –10°C bis +110
°C
(kurzzeitig 120°C)
Elektroanschluß
Netzanschluß 1~230 V, 50 Hz
Motor
Schutzart IP 44
Isolationsklasse F
Funkentstörgrad N
Werkstoffe
Pumpengehäuse
GG-20 – Kataphorese-Beschichtung
Laufrad GF-Polypropylen
Welle Edelstahl (X 40 Cr 13)
Lager Graphit
Lieferumfang
Pumpe einschließlich 2 Dichtungen, Ver-
packung, Einbau- und Betriebsanleitung.
Ausstattung
Solarthermiepumpe
– dichtungslos
– leckagefrei
– 3 Drehzahlstufen
– Blockierstromfester Wechselstrommotor
Einbaulage
Motor horizontal, Klemmenkasten-
position für 3-, 9- und 12-Uhr möglich.
Zubehör
Verschraubungen, Wärmedämmschalen.
[l/s]
[m]
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0
0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7
0 0,5 1 1,5 2 2,5 [m3/h]
Gesamtkennfeld
Wilo-Star ST
ST 20/9 ST 20/11
ST 25/6
ST 25/7
ST 25/4
Wärmedämmschalen zur nachträglichen
Pumpenisolierung als Zubehör erhältlich.